## Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih Purwakarta



Jl. Veteran No.39 Nagri Kaler - Purwakarta 41115 0264200100

www.rsba.or.id

Pemerintah Kab. Purwakarta / Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih Purwakarta

# Pelayanan Bedah Sentral

No. SK: HK.02/Kep.200.I-Pely/2023

#### Persyaratan

- 1. Untuk Semua Pasien : a. Petugas RS yang terkait (IGD,VK, Ruangan, Poliklinik) mendaftarkan pasien yang akan dioperasi terlebih dahulu ke IBS,
- 2. b. Untuk Kelengkapan Data Pasien yang akan dioperasi sebagai berikut : Rekam Medis Pasien, Inform Concern (Surat pernyataan operasi), Hasil Pemeriksaan Penunjang Lengkap, Rekomendasi dari dokter anestesi,
- 3. c. Pasien Diharuskan Puasa minimal 4 jam.

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pasien dari IGD, ICU dan Ruangan yang akan dioperasi
- 2. Masuk keruang persiapan operasi
- 3. Petugas IBS mengecek kembali persiapan baik identitas pasien dan peralatan dari ruang.
- 4. Pasien di bawa masuk ke ruang operasi untuk dilakukan tindakan
- 5. Selesai tindakan pasien di bawa ke ruang pulih sadar.
- 6. Setelah dari ruang pulih sadar pasien dikirim kembali ke ruang rawat inap atap ICU bila ada indikasi

## Waktu Penyelesaian

0

- 1. Operasi Elektif (Direncanakan) pada Jam Kerja
- 2. . Operasi Emergency: 24 jam

## Biaya / Tarif

## Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih Purwakarta



Jl. Veteran No.39 Nagri Kaler - Purwakarta 41115 0264200100

#### www.rsba.or.id

Pemerintah Kab. Purwakarta / Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih Purwakarta

#### Tidak dipungut biaya

- Gratis bagi pasien dengan Jaminan pemeliharaan Kesehatan (BPJS, Jasa Raharja, BPJS Tenaga Kerja dan Asuransi lainnya).
- 2. Pasien Umum membayar sesuai Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 98 Tahun 2023 tentang tarif pelayanan pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih Kabupaten Purwakarta ( Berita Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2023 Nomor 98 )

#### **Produk Pelayanan**

1. a. Bedah Umum b. Bedah Ortopedi dan Traumatologi c. Bedah Urologi d. Bedah Obsgyn (Obstetri Ginekologi) e. Bedah THT f. Bedah Mata g. Bedah Gigi dan Mulut h. Bedah Saraf

## Pengaduan Layanan

Facebook: RSUD Bayu Asih Kabupaten Purwakarta

Instagram: @rsba\_pwk

Email: rsba.purwakarta@gmail.com

Pengaduan online: Aplikasi Pengaduan

WA Pengaduan: 0811-1000-331

Melalui Kanal SPAN LAPOR